[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация Городского округа Подольск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________04.03.2024______		№  ________662-П_______

Городской округ Подольск, Московская область

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Городского округа Подольск Московской области», утвержденный постановлением Администрации Городского округа Подольск от 15.04.2022 № 652-П

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Городского округа Подольск Московской области», утвержденный постановлением Администрации Городского округа Подольск от 15.04.2022 № 652-П (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. пункт 8.3 Регламента дополнить пунктом 8.3.12 следующего содержания:
«8.3.12. удостоверение многодетной семьи.»;
1.2. пункт 8.5.4 Регламента изложить в новой редакции:
«8.5.4. Документы (сведения), подтверждающие статус многодетной семьи на территории Московской области, находятся в распоряжении Министерства социального развития Московской области.»;
1.3. пункт 19 приложения №3 к Регламенту «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление Муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«19. Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»;
1.4. пункт 30 приложения №3 к Регламенту «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление Муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«30. Приказ Министра обороны Российской Федерации от 16.03.2012 № 560 «О дополнительных выплатах отдельным категориям военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации».
2. Муниципальному автономному учреждению «Медиацентр» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Городского округа Подольск Градскова Е.В.

Глава Городского округа Подольск           				    Г.И. Артамонов
image1.png
%